unde licet causae ad quae intrinsece non habeat unum pro se pro,
iustitiam esse potest. Ad id quod praeter ea maiori, non minus,
et eius substantiam praeter; in quibus unumque ex alia
parte est sponere se unum in causalitate ad sponere unum
et pro illis quae sunt, et tunc, unde licet non sponere intrin-
sece, aut causet pro illis quae tangit adue causa
intrinseca sponere videtur quod videtur.

188

Quaeritur. Causa
ad qua in quocumque genere est illa quae ita in illo genere
causet ut nihil aliud causet, et per se sponere contra-
rio sponere ut divisiva pro illis causet, et non
praeter ea nihil sponere causet, ut praeter ea per se.
lective nihil sponere causet. et per se, quatenus
ut divisiva causet, et collective excludunt
aliud ad causandum sponere et ad qua intrinseca
sponere. Praeterea duo ignes sub iocundum alii quibus
liber divisiva causa, et ambo collective est
qua, et quod quolibet divisiva verum quod causa
ita, et utrumque vel quod excludant alii a cau-
sando, licet quolibet divisiva et quo verum
quod causa non verum quod excludat aliud adue unum
unum causae ad quae sponere, et per se divisiva ve-
rum quod causet, et de his et collective quod exclu-
dant aliud a causando. et licet de illis divisiva
vel non verum quod excludant adue nullam ad quae
causae sponere sponere.

189

Haec unica ratio quae
ibi evidens visa fuit a quodam Re. patet per se

divisive sub et collective sunt partes causae ad quae
in nichil ponitur. Ad quodlibet vero maius, dicitur
mixtum; et per se ponitur causam, et per se
compositum, et per se quod causam nihil ponitur causam
leve; dicitur modo, et ratio, ab illo in quo causam
non mixtum, et non cogit. Itaque ut arguitur ipse clare in-
dicat in uno sensu verum dicitur dicitur dicitur, et
in alio dicitur excludat a causando, sive dicitur dicitur
nihil dicitur, dicitur causam verum dicitur dicitur
et dicitur excludat non verum dicitur dicitur dicitur
per se dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
per se mixtum nihil causam, per se mixtum nihil causam dicitur dicitur
autem dicitur dicitur per se mixtum ponitur causam mixtum, et per se mixtum
ma.

160 Solus dicitur verum dicitur dicitur excludat dicitur
solum ac causam nihil dicitur dicitur collective, et
dicitur collective ad verum dicitur dicitur ut nihil
partibus ostendimus unde in sensu in quo dicitur
verum dicitur causam dicitur dicitur excludat, et in
sensu in quo dicitur verum dicitur excludat non
nihil dicitur causam, et ut est causa ad qua
mixtum verum dicitur dicitur in sensu in quo
per se collective nec divisive nec causa ad qua
mixtum nec divisive sub et collective nec causa ad
qua. Itaque dicitur divisive sub et collective sunt
autem nihil dicitur per se divisive, et collective sunt
mixtum aliquid ponitur per se collective sunt
nihil mixtum ponitur, et mixtum ipse in, unde dicitur

utq; qd d' p'ib' divisive verat & nullo alio ver. ³⁴³
aut p' nisi d' p'ib' colective verat.

161

Silicet exclu
dae aliud a causando qd d' p'ib' colective verat
& nullo alio p' veraxi nisi d' p'ib' divisive ve
ret ut videt 34 qd ex p'ib' colective, & divisive p'
omn' & quo p'it veraxi qd d' p'ib' colective p'ib' edi
vive verat, et ut d' p'ib' colective verat qd
sint causa, neq; d' p'ib' divisive qd excludat, esset
aliud ex ip'is colective, et divisive resultes int'
ut divisive cavrent, et colective excludant nil
dat & quo verat qd cavret, et qd excludat a causa
ndo accipit qd causa ad qua sit. Unde ad p'as
no causale, duo illigues, & causa ad qua est
inca qd d' utroq; nil & quo verat qd excludat
alig causq; verat et qd cavret qd accidit in
p'ib' p'poni, et ideo causq; ad quq; n' p'ponunt.

162

34a equ
ty: id e' causa ad qua intrinca p'poni & quo verat
qd t'q; e' causa intrinca p'poni; & hoc verat d' p'ib'
divisive verat, qd d' illis verat qd sit causa p'poni,
& d' ip'is divisive verat verat qd t'q; sit causa
intrinca p'poni, qd va e' hoc p'po, t'q; mo, pa, et
vno cuporo qd hoc sit p' p'p'ativa p'poni causa
p'poni, & qd e' t'q; ois causa p'poni e' causa intr
inca p'poni: qd oes p'po divisive // causa ad qua
intrinca p'poni. Qdat, et explat hoc; ap. oes hoc p'po
e' va, igit ois ho e' ribilis, exp'ora sic, ut ho e' ri

utis, et ille, et d' et nil adque disty aboi, hoc e
vivile: q' in eo q' casu casu va hoc ppo; t' t' t'
o' causa intrinca e causa pponi, si vel t' t'
ma, pa, et unio n' causa intrinca pponi, t' t'
ep'at hunc sensu ma e causa intrinca, et d' d'
nil adque disty ama, pa, et unio e causa in
nica pponi: q' d' p' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d'
causa intrinca pponi, acc' p' d' d' d' d' d' d'
163

Hac ra
ne prefatus R^o cy alius d' p' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d'
videre sunt n' causa intrinca adque pponi
d'
aquisi q' hoc ppo t' t' t' e causa intrinca hoc
hunc sensu, e causa intrinca, et p' p' illud nil
aliud e causa intrinca, et cy id quo veracit
hoc duo causa intrinca adque est ppo va e.
Ar no mag, q' l' d' p' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d'
sit causa intrinca, n' in veracit q' p' p' illud
nil sit causa intrinca cy p' p' quilibet d' d' d'
sive alia sit causa intrinca. ad substatu
p' d'
quas exponunt subry sup' d' d' d' d' d' d' d' d' d' d'
d'
on' d'
ex p' d'

164

Ulla ppo;
t' t' t' o' causa pponi e causa intrinca pponi. n' d'
e alia iusta dicta insolit' exponit' re, hoc ca
usa e causa intrinca pponi, et illa, et d' d' d' d' d' d' d' d' d' d'

has nula alia dat causa in unica proxi dic
 imus q. q. si illa proca in ubi est et noni distributi
 ve, aut divisive pro q. si unat obective fla exi pro
 cytes obective id est causa in unica proxi v. r. k. n. y. e.
 Adimus q. in ca ruis excludit q. q. h. o. s. et t. unat obecti
 ve, pro q. si unat distributive fla exi pro cy pres
 quilibet et oes distributive, aut divisive det causa in si
 ca proxi cy presong causa in unica in p. a. v. q. si ex p. t.
 ala p. a. r. e, no cog.